
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA VINCULADO À
POLÍTICA DE  ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  EDITAL N°11/2015  -  CSSB/IFB,  DE  25 DE
AGOSTO DE 2015 2º SEMESTRE DE 2015 

O Diretor Geral do Campus São Sebastião do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Brasília  -  nomeado pela  Portaria  nº  1256 de  03 de dezembro de 2012, publicada no Diário
Oficial da União em 02 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – PUBLICAR o resultado final da monitoria:  

Curso Componente 
curricular Alunos Selecionados

Licenciatura em 
Letras

Semântica e Pragmática Francisca Fernanda de Sales T. Carvalho
Francyelle Maria de Sousa

Licenciatura em 
Letras

Teoria da Literatura 2 Liliane da Conceição Souza

Licenciatura em 
Letras

Oficina de Produção de 
Texto

Jéssica Aquino Araújo Saraiva
Sandra Maria Salino de Oliveira Montijo

Licenciatura em 
Letras

Fonética e Fonologia Rosânia Almeida da Silva

Licenciatura em 
Letras

Leitura e Produção de 
Texto

Áquila B. Araújo
Beatriz Schneider da Costa

Débora Beirão Carvalho
Gislayne de Sousa Alencar
Iranilde Tavares da Câmara

Jacqueline Chaves do Nascimento
Karina da Silva Leandro

Maria Olívia dos Santos Ferreira
Marcolina de Oliveira Ribeiro
Nathália Silva do Nascimento

Odílson Cardoso de Brito
Rômulo Nascimento Monteiro

Sérgio Oliveira de Araújo
Thayse Lisboa Caires

Wesley S. J. de Macedo

Técnico 
Subsequente em 
Secretariado

Inglês Aplicado do 
Secretariado

Altemir Marcos Berghetti 
                Letícia de Oliveira Alves 
           Cícero Alexandre T. Trindade Jr 
                           Kelly Sales

Técnico 
Subsequente em 
Secretariado

 Administração
    Básica

Gabriela Norberto Pereira



Técnico 
Subsequente em 
Secretariado

Espanhol Aplicado ao 
Secretariado

Rosana Gomes de Salles

Técnico 
Subsequente em 
Secretaria 
Escolar

Editor de Texto e 
Planilhas Eletrônicas

Ana Paula Rodrigues dos Santos
Gabriele Ferreira da Silva

Paulo Henrique Alves Araújo
Wanderson Silva Rodrigues

Ensino Médio 
Integrado ao 
Técnico em 
Administração

Filosofia Matheus Feliciano Figueiredo

Ensino Médio 
Integrado ao 
Técnico em 
Administração

Química Cleyshian Sérgio Nascimento Pereira
Renata Queiroz dos Santos

Ensino Médio 
Integrado ao 
Técnico em 
Secretariado

Biologia Erick Ricardo de Souza

II- INFORMAR o cronograma para assinatura do Termo de Compromisso:

CDAE 21 e 22 de setembro de 2015 13:00 às 21:00

Rodrigo Mendes da Silva
Diretor Geral do Campus São Sebastião

Original Assinado


